Постановление Правительства РК от 20.12.2018
N 561

"О внесении изменения в постановление
Правительства Республики Коми от 13 ноября

2014 г. N 448 "О среднем размере
родительской платы за присмотр и уход за

детьми в государственных и муниципальных
образовательных организациях, находящихся

на территории Республики Коми"

Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 20.12.2021

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/

Постановление Правительства РК от 20.12.2018 N 561
"О внесении изменения в постановление Правительства Республики
Коми о...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 20.12.2021

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 2 из 3

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КОМИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 декабря 2018 г. N 561

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА
РЕСПУБЛИКИ КОМИ ОТ 13 НОЯБРЯ 2014 Г. N 448 "О СРЕДНЕМ

РАЗМЕРЕ РОДИТЕЛЬСКОЙ ПЛАТЫ ЗА ПРИСМОТР И УХОД ЗА ДЕТЬМИ
В ГОСУДАРСТВЕННЫХ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ

ОРГАНИЗАЦИЯХ, НАХОДЯЩИХСЯ НА ТЕРРИТОРИИ РЕСПУБЛИКИ КОМИ"

Правительство Республики Коми постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Республики Коми от 13 ноября 2014 г. N 448 "О среднем
размере родительской платы за присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных
образовательных организациях, находящихся на территории Республики Коми" следующее изменение:

средний размер родительской платы за присмотр и уход за детьми в государственных и
муниципальных образовательных организациях, находящихся на территории Республики Коми,
утвержденный постановлением (приложение), изложить в редакции согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2019 года.

Первый заместитель
Председателя Правительства

Республики Коми
Л.МАКСИМОВА

Приложение
к Постановлению

Правительства Республики Коми
от 20 декабря 2018 г. N 561

"Утвержден

Постановлением
Правительства Республики Коми

от 13 ноября 2014 г. N 448
(приложение)

СРЕДНИЙ РАЗМЕР

РОДИТЕЛЬСКОЙ ПЛАТЫ ЗА ПРИСМОТР И УХОД ЗА ДЕТЬМИ
В ГОСУДАРСТВЕННЫХ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ

ОРГАНИЗАЦИЯХ, НАХОДЯЩИХСЯ НА ТЕРРИТОРИИ РЕСПУБЛИКИ КОМИ

рублей в день

N
п/п

Наименование муниципальных образований Средний
размер

родительс
кой платы

Средний размер
родительской платы

для групп с
кратковременным

пребыванием детей

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=4FE53935D4EC3B6FBFA96BC56F37C30B16D161B0450019439EAF2A1629E91E698D032B3D05F7B6A4D4E14673333C54DEEDZ7Y9F
consultantplus://offline/ref=4FE53935D4EC3B6FBFA96BC56F37C30B16D161B0450019439EAF2A1629E91E698D032B3D17F7EEA8D6E159723329028FAB2D6E2144B9DFB0C5A557E1Z3YCF

Постановление Правительства РК от 20.12.2018 N 561
"О внесении изменения в постановление Правительства Республики
Коми о...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 20.12.2021

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 3 из 3

1 2 3 4

1. Городской округ "Воркута" 104,4 52,2

2. Городской округ "Вуктыл" 104,2 52,1

3. Городской округ "Инта" 148,9 74,5

4. Городской округ "Сыктывкар" 95,5 47,7

5. Городской округ "Усинск" 164,3 82,2

6. Городской округ "Ухта" 113,0 56,5

7. Муниципальный район "Ижемский" 115,1 57,6

8. Муниципальный район "Княжпогостский" 90,7 45,3

9. Муниципальный район "Койгородский" 88,9 44,5

10. Муниципальный район "Корткеросский" 106,2 53,1

11. Муниципальный район "Печора" 147,2 73,6

12. Муниципальный район "Прилузский" 137,2 68,6

13. Муниципальный район "Сосногорск" 80,6 40,3

14. Муниципальный район "Сыктывдинский" 109,0 54,5

15. Муниципальный район "Сысольский" 93,5 46,7

16. Муниципальный район "Троицко-Печорский" 107,1 53,6

17. Муниципальный район "Удорский" 120,1 60,1

18. Муниципальный район "Усть-Вымский" 125,1 62,6

19. Муниципальный район "Усть-Куломский" 115,0 57,5

20. Муниципальный район "Усть-Цилемский" 114,4 57,2

".

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/